
Contacto

Teléfono +34 941105052
Fax +34 941131258
Correo Electrónico contratacion@ayto-calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/OTROS/AY/2023000076 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ubKtew%2FV6QwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación mediante procedimiento negociado sin publicidad, adjudicación con
tramitación de emergencia del contrato de servicios de arquitectura para la dirección de obra y
coordinación de seguridad y salud de las obras de demolición completa de parte delantera del edifico
sito en calle Rufo, 29, de Calahorra (La Rioja), en Ejecución subsidiaria.

Licitación mediante procedimiento negociado sin publicidad, adjudicación con tramitación de emergencia delDescripción 
contrato de servicios de arquitectura para la dirección de obra y coordinación de seguridad y salud de las obras de
demolición completa de parte delantera del edifico sito en calle Rufo, 29, de Calahorra (La Rioja), en ejecución subsidiaria.
Valor estimado del contrato 1.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.299 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.900 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Cuesta del Rufo, 29
(26500) Calahorra España

Adjudicado por Decreto de Alcaldía

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ubKtew%2FV6QwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERNANDO MARIN MARTINEZ-LOSA
NIF 16572247B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gonzalo de Berceo, 2 1º C
(26580) Arnedo España

Contacto

Teléfono +34 629135316
Correo Electrónico fernando@g4rioja.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.299 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con el trámite de emergencia decretado
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Por ser de emergencia no se formaliza contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, con un único criterio de adjudicación, y tramitación emergencia.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción Visto el decreto de Alcaldía nº 2506 por el que se declara de oficio la ruina inminente de la parte delantera del

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=852d76f7-303b-42ec-a30f-f6d4f81579f5


edifico situado en calle Cuesta del Rufo, 29, dado el gran peligro de derrumbe.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lyy%2BAii1aW8IY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000012765675 |  2024-000248132 | Tue, 27 Feb 2024 12:13:02:771 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34941464137112939521650003040108388816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lyy%2BAii1aW8IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

